
Maaliskuu. 25.3. Jumalansynnyttäjän Neitseen Marian ilmestys, Ilosanoman juhla.

Aamupalveluksen evankeliumi

(Luuk. 1: 39 – 49, 56)

”Niinä päivinä Maria lähti matkaan ja kiiruhti Juudean vuoriseudulla olevaan kaupunkiin. Hän  

meni  Sakariaan taloon ja tervehti  Elisabetia.  Kun Elisabet  kuuli  Marian tervehdyksen,  hypähti  

lapsi  hänen kohdussaan ja  hän täyttyi  Pyhällä  Hengellä.  Hän huusi  kovalla  äänellä  ja  sanoi:  

”Siunattu olet sinä, naisista siunatuin, ja siunattu on sinun kohtusi hedelmä! Kuinka minä saan sen  

kunnian, että Herrani äiti tulee minun luokseni? Samalla hetkellä kun tervehdyksesi tuli korviini,  

lapsi  hypähti  riemusta  kohdussani.  Autuas  sinä,  joka uskoit!  Herran sinulle  antama lupaus on  

täyttyvä!” Silloin Maria sanoi: - Minun sieluni ylistää Herran suuruutta, minun henkeni riemuitsee  

Jumalasta, Vapahtajastani, sillä hän on luonut katseensa vähäiseen palvelijaansa. Tästedes kaikki  

sukupolvet  ylistävät  minua autuaaksi,  sillä Voimallinen on tehnyt  minulle  suuria tekoja.  Hänen  

nimensä on pyhä. Maria viipyi Elisabetin luona noin kolme kuukautta ja palasi sitten kotiinsa.”

”Maria lähti matkaan ja kiiruhti”  antaa kuvan lähimmäistä rakastavasta Mariasta, joka kiiruhtaa 

vanhemman, raskaana olevan sukulaisensa luo. Tähän kuvaan tuo särön se, että tekstin mukaan hän 

sitten kuitenkin poistui Elisabetin luota juuri silloin, kun tämä kaikkein eniten tarvitsisi apua, ennen 

Johanneksen syntymää. Tai Maria lähti, sillä alueen naiset tulivat auttamaan Elisabetin synnytyksen 

alkaessa.  Toinen  mieltä  askarruttava  kysymys  on  myös  se,  että  Maria,  noin  neljätoistavuotias 

juutalaistyttö,  olisi yksinään tullut Galilean Nasaretista Juudean vuoriseudulle. Tutkijat miettivät, 

olisiko tämä ollut  Luukkaan tapa tuoda yhteen ylistämään Jumalaa nämä kaksi  saman kohtalon 

omaavaa naista? Samalla osoittautuu todeksi se,  että Johannes on Jeesuksen edelläkävijä.  Sitten 

Luukas  siirtää  Marian  pois  näyttämöltä.  Kummallekin  syntymätapahtumalle  tulee  kolme 

henkilöhahmoa: ensimmäisessä on Sakarias, Elisabet ja Johannes, toisessa Joosef, Maria ja Jeesus.

”Juudean vuoriseudulla olevaan kaupunkiin” on tekstimme määritelmä Elisabetin kotikaupungista. 

Raamattu ei  asiasta enempää paljasta.  Tutkijat  ovat  esittäneet  erilaisia  näkemyksiä Sakariaan ja 

Elisabetin  kotikaupungista.  Ortodoksisessa  perinteessä  useimmiten  esitetään,  että  kyse  on  Ein 

Karem´in  kaupungista,  joka  sijaitsee  noin  seitsemän  kilometrin  päässä  Jerusalemin  vanhasta 

kaupungista ja on nykyisin käytännössä osa Jerusalemin kaupunkia.

”Hypähti  lapsi  hänen kohdussaan”   muistuttaa  Vanhassa  testamentissa  sitä,  kun Iisakin  vaimon 

Rebekan  kohdussa  lapset  potkivat  toisiaan.  Tällöin  Herra  sanoi  Rebekalle:  ”Kaksi  kansaa  on 



kohdussasi,  kaksi  heimoa  sinusta  haarautuu.  Toinen  heimo  on  toista  vahvempi,  vanhempi  on 

palveleva  nuorempaa”  (1.  Moos  25:  22  –  23).  Lapsen  liikkuminen  ilmaisee  tulevaa 

(palvelus)suhdetta. Vanha kirkko näkee tässä myös profeetta Johanneksen suuruuden. Hän ennustaa 

Messiaasta jo ennen syntymistään, muut profeetat toimivat vasta aikuisiällä.

”Siunattu olet sinä, naisista siunatuin, ja siunattu on sinun kohtusi hedelmä!” Teksti muistuttaa niitä 

tekstejä Vanhassa testamentissa, missä ylistetään kahden naisen toimintaa kansan vapauttamiseksi, 

ensin on Jael (Tuom. 5: 24) ja sitten Juudit (Juud. 13: 18). Nyt Elisabet ylistää Mariaa, josta syntyy 

rauhan  tuoja,  meidän Vapauttajamme.  Myös enkeli  Gabriel  oli  ylistänyt  Mariaa  (Luuk.  1:  28). 

Syntyvä Johannes liikkumalla Elisabetin kohdussa on ilmaissut, että  Maria oli synnyttävä Herran,  

siksi Elisabet sanoo: ”Herrani äiti”. Nuo sanat poikkeavat tavallisesta tilanteesta. Kun nainen on 

ensimmäistä kertaa raskaana, hänestä ei puhuta ”äitinä”. Nyt kuitenkin näin tehdään, sillä Marian 

raskaus on on siinä mielessä poikkeavaa, että hän on synnyttävä Jumalan. ”Sinun kohtusi hedelmä” 

mainitsee Marian kohdun, ei mitään muuta. Tavallisesti mainittaisiin tässä yhteydessä myös isä. Nyt 

isää ei mainita, sillä isän tilalla on Pyhä Henki.

Tämä kohta on tärkeä myös Kirkon opetuksen kannalta. Jo tässä me näemme yhdessä kaksi luontoa. 

Marian  kohdussa  on  niin  ihminen  Jeesus  kuin  Jumala  Jeesus.  Väitteet  siitä,  että  Jumala  olisi 

adoptoinut  Jeesuksen  pojakseen  eivät  siis  pidä  paikkaansa.  Jeesus  on  alusta  alkaen  jo  äitinsä 

kohdussa sekä Jumala että ihminen. Elisabet puhuttelee Mariaa: ”Herrani äiti”. Evankelista Luukas 

kuvaa Kristusta hyvin usein sanalla Herra.

Vanhan testamentin teksteissä, kun ylistetään sanoilla ”Siunattu olet sinä”, niin kohteena on Jumala. 

Näin  on  tässäkin  tilanteessa.  Elisabet  ylistää  Jumalaa,  joka  on Marian kohdussa.  Vanha kirkko 

näkee,  että  todellisuudessa  Jumalaa  ylistää  vielä  syntymätön  Johannes  Kastaja  käyttäen  äitinsä 

Elisabetin suuta apuna.

”Lapsi hypähti  riemusta”, sillä Jumalan lupaus oli  toteutumassa Marian synnyttäessä Jeesuksen. 

”Autuas sinä, joka uskoit! Herran sinulle antama lupaus on täyttyvä”  viittaa juuri ennen tekstiämme 

olleeseen jakeeseen: Maria sanoi enkeli Gabrielille: ”Minä olen Herran palvelijatar, Tapahtukoon 

minulle  niin  kuin  sanoit.”  Profeetta  Johannes  ollessaan  vielä  äitinsä  kohdussa  hypähtää 

tunnistaessaan  Kristuksen.  Näin  täyttyy  profeetta  Jeremiaan  ennustus:  ”Jo  ennen  kuin  sinut 

äidinkohdussa muovasin, minä valitsin sinut” (Jer. 1: 5).



Marian  kiitosvirsi  on  jaettavissa  kahteen  osaan.  Jakeet  46  –  50  käsittelee  Mariaa,  ja  se  lähes 

kokonaan kuuluu tekstiimme. Toinen osa, jakeet 51 – 55 käsittelee Jumalan toimintaa ihmiskunnan 

keskuudessa.

”Silloin Maria sanoi”: sanoja on Maria, mutta se, mitä sanotaan, voisi koskettaa myös Elisabetin 

tilannetta.  Sanojana pidetään Mariaa,  mutta pienenä erikoisuutena todettakoon, että  kopioitaessa 

tekstejä kolme Vanhan latinan (ei Vulgatan) kopiota on tulkinnut Elisabetin puhujaksi. Maria ylistää 

Jumalaa siitä, mitä Hän tekee ihmisille hänen lapsensa kautta.

Vanhassa testamentissa on vastaavanlainen kiitosvirsi. Profeetta Samuelin äiti Hanna oli lapseton, 

mutta  rukoiltuaan  Jumalaa  hän  sai  lapsen.  Jättäessään  kolmevuotiaan  lapsen  pappi  Eelin  luo 

palvelemaan Herraa, hän kiitti Jumalaa saamastaan lapsesta (1. Sam. 2: 1 -  10). Tämä teksti on 

voinut antaa vaikutteita Marian kiitosvirteen.

”Hän  on  luonut  katseensa  vähäiseen  palvelijaansa.  Tästedes  kaikki  sukupolvet  ylistävät  minua 

autuaaksi.”  on todennäköisesti  Luukkaan lisäys  tavanomaiseen ylistyslauluun.  Näin se  on voitu 

yhdistää tähän tilanteeseen. Häntä, alhaista raatajaa, tulevat kaikki ylistämään hänen synnyttämänsä 

Pelastajan takia. Teksti kuvaa, kuinka Jumala luo katseensa Mariaan, kun tavallisesti ihminen yrittää 

kohottaa  katseensa  kohti  Jumalaa.  Kyse  on  Jumalan  toiminnasta.  Tulevat  sukupolvet  ylistävät 

Mariaa ei hänen itsensä takia, vaan siksi, mitä Jumala oli tehnyt hänen kauttaan.

”Voimallinen  on  tehnyt  minulle  suuria  tekoja.”  Marian  nöyryys  rinnastetaan  tässä  Jumalan 

mahtavuuteen, Hänen, jolle mikään ei ole mahdotonta.

”Palasi sitten kotiinsa” on Luukkaan tapa siirtää Maria pois Johanneksen syntymäkertomuksesta, 

jossa huomion keskipisteenä ovat Sakarias, Elisabet ja Johannes.

Päivän epistola

(Hepr. 2: 11 – 18)

”Veljet, pyhittäjällä ja pyhitettävällä on kaikilla sama isä: siksi ei pyhittäjä häpeäkään kutsua näitä  

veljikseen: - Minä julistan sinun nimeäsi veljilleni, ylistän sinua seurakunnan keskellä. Hän sanoo  

myös: -  Minä turvaan Herraan, ja edelleen: -  Tässä me olemme, minä ja lapset,  jotka Jumala  

minulle  antoi.  Nämä lapset  ovat  ihmisiä,  lihaa ja  verta,  ja  siksi  hänkin  tuli  ihmiseksi,  heidän  

kaltaisekseen. Siten hän kykeni kuolemallaan riistämään vallan kuoleman valtiaalta, Saatanalta, ja  



päästämään vapaiksi kaikki, jotka kuoleman pelosta olivat koko ikänsä olleet orjina. Hän ei siis ota  

suojelukseensa enkeleitä – hän ottaa suojelukseensa Abrahamin suvun.. Niinpä hänen oli tultava  

joka suhteessa veljiensä kaltaiseksi, jotta hänestä tulisi armahtava ja uskollinen ylipappi ja hän  

voisi  Jumalan  edessä  sovittaa  kansansa  synnit.  Koska  hän  on  itse  käynyt  läpi  kärsimykset  ja  

kiusaukset, hän kykenee auttamaan niitä, joita koetellaan.

”Pyhittäjällä ja pyhitettävällä on kaikilla sama isä” tarkasti tarkoittaa, että ”ovat kaikki yhdestä”. 

Siitä, ketä tällä isällä tässä yhteydessä tarkoitetaan, on erilaisia mielipiteitä. Suurin osa pitää isänä 

Jumalaa, osa pitää Abrahamia (vrt. Hepr. 2: 16), osan mukaan kyse on Adamista, kuten tekstiyhteys 

osoittaa.  Kristuksella  ja  ihmissuvulla  ei  ollut  yhteyttä  ennen Kristuksen syntymistä  maailmaan. 

Kristuksen tullessa ihmiseksi  Hän tuli  ihmisten kaltaiseksi  (Hepr.  2:  14).  Tullessaan ”lihaksi  ja 

vereksi”  Hänestä  tuli  ihmisten  ylipappi  (Hepr.  2:  17).  Näin  Hänestä  tuli  Adamin  (=ihminen) 

jälkeläinen.

Pyhittäjä on siis Jeesus. Pyhittää tarkoittaa ”tehdä täydelliseksi” (2. Moos. 28: 41; 29: 33). Kun 

Jeesuksesta tuli täydellinen ylipappi, niin Hän tuli mahdolliseksi pyhittämään muita. Pyhittäminen 

merkitsee  mahdollisuutta  tulla  Jumalan  yhteyteen,  lähestyä  Häntä.   Ylipappina  Hän  on  voinut 

mennä Kaikkeinpyhimpään (Hepr. 9: 12), tarkemmin sanottuna taivaaseen puhuakseen Jumalalle 

puolestamme (Hepr. 9: 24). Näin myös meillä on uskallus lähestyä Jumalaa (Hepr. 7: 19). Jakaen 

saman luonnon pyhitettyjen kanssa ”ei pyhittäjä häpeäkään kutsua näitä veljikseen.”

Seuraavaksi  lainataan  kolmea  Vanhan  testamentin  tekstiä,  joilla  osoitetaan  yhteys  Pojan  ja 

pelastettavien  kesken.  Ensimmäinen  on  Psalmeista  (Ps.  22:  23):  ”Minä  julistan  sinun  nimeäsi 

veljilleni, ylistän sinua seurakunnan keskellä.”  Varhainen kirkko yhdisti tämän tekstin Kristuksen 

kärsimyksiin. Heprealaiskirjeen kirjoittaja tarkoittaa tässä, että Kristus itse kärsimyksissään ylistää 

Jumalaa.

Toinen ja kolmas lainaus ovat profeetta Jesajalta (Jes. 8: 17, 18): ”Minä turvaan Herraan” ja ”Tässä 

me olemme, minä ja lapset, jotka Jumala minulle antoi.” Toisen lainauksen merkitys on epäselvä. 

Todennäköisin selitys on, että se antaa ihmisille esikuvan siitä, kuinka kärsimystenkin keskellä on 

turvattava Herraan samalla tavoin, kuin Herra turvautui (uskoi) Jumalaan. Kolmannen lainauksen 

kohdalla on suuri ongelma, mitä tarkoitetaan lapsilla. Selitysyrityksiä on erilaisia. Kaksi suosituinta 

on selittää lapset Jumalan lapsiksi tai Adamin lapsiksi (ihmissuku).



”Nämä lapset ovat lihaa ja verta” kuvaa ihmistä, jolle on mahdollista hengellinen kuolema (ero 

Jumalasta).  Hellenistisessä juutalaisuudessa ajateltiin, että Jumalan alkuperäiseen suunnitelmaan ei 

kuulunut syntiinlankeemus (vrt. Viisauden kirja 1: 13; 2: 23 - 24), mutta sen toi maailmaan Saatana. 

Kristus  tuli  maailmaan todelliseksi  ihmiseksi,  ”heidän kaltaisekseen”.  Näin Hän voi  todellisesti 

mennä kuolemaan ja tuoda meille pelastuksen. Synti aiheuttaa hengellisen kuoleman.  Kristuksen 

kuolema  meidän  puolestamme  muuttaa  tilanteen:  synti  ei  välttämättä  merkitsekään  hengellistä 

kuolemaa,  sillä  Hän  ”sovittaa  kansansa  synnit”  (Hepr.  2:  17).  Kristus  voitti  paholaisen  vallan 

käyttäen paholaisen vahvinta asetta, kuolemaa.

”Päästämään vapaiksi kaikki, jotka kuoleman pelosta olivat koko ikänsä olleet orjina.” Tämä lause 

ei viittaa tavalliseen pelkoon. Tässä pelätään eroa Jumalasta (Jes. 38: 17 – 18; Ps. 115: 17 – 18).  

Synnillä  ja  kuolemalla on sukulaisuussuhde.  Synti  aiheuttaa kuoleman ja  kuolemanpelko johtaa 

syntiin (Room. 5: 12).  Kristus kuolemallaan vapautti meidät synnin ja kuoleman orjuudesta ja antaa 

seuraajilleen mahdollisuuden olla elämän, se on, Jumalan yhteydessä.

”Hän ottaa  suojelukseensa  Abrahamin  suvun”  viittaa  tapahtumana  Kristuksen  ihmiseksi  tuloon. 

Mutta se on ymmärrettävä laajemmin. ”Ottaa suojelukseensa” merkitsee jonkun auttamista. Samaa 

ilmaisua käytetään profeetta Jeremiaan kirjassa, missä se on suomennettu ”tartuin heidän käteensä” 

(Jer. 31: 32). Teksti ei viittaa vain Kristuksen ihmiseksi tuloon vaan se on ymmärrettävä jatkuvana 

auttamisena.

”Jotta hänestä tulisi armahtava ja uskollinen ylipappi” on Heprealaiskirjeen pääteema. Uskollinen 

osoittaa papin laadun (1. Sam. 2: 35). Armahtava on Heprealaiskirjeen erityinen korostus. Sitä ei 

löydy  Vanhasta  testamentista.  Se  on  kirjoittajan  oma  ymmärrys  Kristuksesta  ylipappina,  joka 

nousee Kristuksen maan päällisestä elämästä, kärsimisestä ja kuolemasta. Syntien sovitus esiintyy 

usein Vanhassa testamentissa. Se on synnin poistamista ihmisestä ja tapahtuu joko Jumalan toimesta 

tai papin toimesta sillä toiminnalla, minkä Jumala on tälle antanut tähän tilanteeseen.

Kristus on ylimmäinen pappi, hän toimittaa uhrin. Mutta Hän on myös samalla itse uhri. Pappi, 

toimittaessaan liturgiaa, lukee kerubiveisun aikana hiljaa rukouksen, jossa kerrotaan: ”sillä Sinä, 

Kristus Jumalamme, olet sekä tuoja että tuotava, sekä vastaanottaja että muille jaettava”.

Viimeisessä jakeessa mainitaan kärsimykset  ja  kiusaukset.  Kiusaukset viittaavat Jeesuksen koko 

maanpäällisen elämän aikana kohtaamiin kiusauksiin. Näin Hän voi auttaa tätäkin yhteisöä, jolle 

tämä kirjoitus on kohdistettu, sillä sitäkin koetellaan.



Päivän evankeliumi

(Luuk. 1: 24 – 38)

”Niinä päivinä Sakariaan vaimo Elisabet tuli raskaaksi. Viisi kuukautta Elisabet pysytteli poissa  

näkyviltä.  Hän ajatteli:  ”Tämän on Herra minulle  tehnyt.  Hän on katsonut  minun puoleeni  ja  

päästää  minut  ihmisten  halveksunnasta.”  Kun Elisabet  oli  kuudennella  kuukaudellaan,  Jumala  

lähetti enkeli Gabrielin Nasaretin kaupunkiin Galileaan neitsyen luo, jonka nimi oli Maria. Maria  

oli kihlattu Daavidin sukuun kuuluvalle Joosefille. Enkeli tuli sisään hänen luokseen ja sanoi: ”Ole  

tervehditty,  Maria,  sinä  armon  saanut!  Herra  kanssasi!”  Nämä  sanat  saivat  Marian  

hämmennyksiin,  ja hän ihmetteli,  mitä sellainen tervehdys mahtoi  merkitä.  Mutta enkeli  jatkoi:  

”Älä pelkää , Maria, Jumala on suonut sinulle armonsa. Sinä tulet raskaaksi ja synnytät pojan, ja  

sinä annat hänelle nimeksi Jeesus. Hän on oleva suuri, häntä kutsutaan Korkeimman Pojaksi, ja  

Herra Jumala antaa hänelle hänen isänsä Daavidin valtaistuimen. Hän hallitsee Jaakobin sukua  

ikuisesti, hänen kuninkuudellaan ei ole loppua.” Maria kysyi enkeliltä: ”Miten se on mahdollista?  

Minähän olen koskematon.” Enkeli vastasi: ”Pyhä Henki tulee sinun yllesi, Korkeimman voima  

peittää sinut varjollaan. Siksi myös lapsi, joka syntyy, on pyhä, ja häntä kutsutaan Jumalan Pojaksi.  

Ja  tiedä  tämä:  Myös  sukulaisesi  Elisabet  kantaa  poikalasta,  vaikka  on  jo  vanha.  Hän  on  jo  

kuudennella  kuukaudella  –  hän,  jota  on  pidetty  hedelmättömänä!  Jumalalle  mikään  ei  ole  

mahdotonta.” Silloin Maria sanoi: ”Minä olen Herran palvelijatar. Tapahtukoon minulle niin kuin  

sanoit.” Niin enkeli lähti hänen luotaan.”

Ennen tekstin käsittelyä on hyvä tuoda esille kolme asiaa, jotka koskevat tätä tekstiä. Ensimmäinen 

on se, että tässä Luukkaan tekstissä näkyy varhaisen kirkon näkemys Kristuksesta. Apostoli Paavali 

toimi  ennen  tämän  evankeliumin  kirjoittamista.  Roomalaiskirje  on  todennäköisesti  Paavalin 

viimeinen säilynyt kirje ja se on kirjoitettu aivan 50 -luvun lopussa. Sen alussa (Room. 1: 3 – 4)  

Paavali  määrittelee  Jeesuksen  jumaluutta:  ”jolla  on  valta,  ylösnousemuksessa  tähän  asemaan 

asetettu”. Luukas määrittelee Jeesuksen Jumalaksi jo Marian raskaaksi tulemisesta alkaen.

Toiseksi tekstimme on rakenteeltaan samanlainen kuin se, joka liittyy Johannes Kastajaan (Luuk. 1: 

5 – 25).  Näin Luukas vertaa näitä tapahtumia toisiinsa.  Molemmissa tapahtuu poikkeuksellinen 

syntymä. Johannes syntyy Sakariaalle ja Elisabetille, jotka ovat jo (hyvin) vanhoja. Jeesus syntyy 

neitsyestä. Jeesuksen syntymä on enemmän poikkeuksellinen kuin Johanneksen.



Kolmas asia liittyy Danielin kirjaan (Dan. 9: 24 – 27). Kyse on Danielin saamasta näystä, joka 

liittyy Danielista katsoen tulevaisuuteen. Yhdistävänä tekijänä tämän päiväiseen tekstiin on enkeli 

Gabriel. Valitettavan usein tätä tekstiä nykyään käytetään ennustamaan meidän aikamme mukaista 

”maailman  loppua”,  Kristuksen  toista  tulemista.  Keskeinen  ongelma  on,  mitä  tarkoittaa 

”vuosiviikko”.  Danielin  kirja  kertoo  yhteensä  seitsemästäkymmenestä  vuosiviikosta.  Yleensä 

ymmärretään vuosiviikon tarkoittavan seitsemää vuotta eli yhteensä 490 vuotta. Jos näin on, niin 

siihen jää vielä ongelma, mistä aloitetaan laskemaan aikaa. Osa kirkkoisistä on laskenut, että tämä 

490  vuoden  aika  päättyisi  vuoteen  26,  joka  voisi  olla  Jeesuksen  julkisen  toiminnan  alku.  Osa 

tutkijoista katsoo, että kyse on päivistä. Nyt Luukkaan evankeliumin alku voisi antaa vastauksen 

tähän kysymykseen. Elisabetin raskaus siihen asti, kun enkeli Gabriel ilmestyi Marialle, oli kestänyt 

180 päivää, Maria oli raskaana 270 päivää ja siitä kesti 40 päivää Jeesuksen viemiseen temppeliin. 

Elisabetin raskauden alkamisesta Jeesuksen temppeliin viemiseen on 490 päivää.

Tekstimme  alussa  oleva  maininta  Elisabetin  raskaaksi  tulemisesta  valmistaa  kuulijaa  /  lukijaa 

tekstimme loppuosassa olevaan mainintaan Elisabetin raskaudesta (Luuk. 1: 36). Hedelmättömyyttä 

pidettiin juutalaisuudessa merkkinä Jumalan epäsuosiosta.

Nasaret oli kylä tai pieni kaupunki Jeesuksen aikana. Sen väkiluvusta tuohon aikaan on erilaisia 

tietoja, todennäköisesti siellä eli muutama sata henkeä. Kylää ei arvostettu tuona aikana: ”Voiko 

Nasaretista  tulla  mitään  hyvää?”  (Joh.  1:  46).  ”Maria  oli  kihlattu  Daavidin  sukuun  kuuluvalle 

Joosefille”  kertoo  samalla,  että  Mariakin  oli  Daavidin  sukua.  Tuohon  aikaan  avioliitto  tehtiin 

samaan heimoon kuuluvan kanssa.

”Ole tervehditty, Maria, sinä armon saanut! Herra kanssasi!” Tervehdys on erittäin kunnioittava. 

Maria hämmästyi tästä tervehdyksestä eikä ymmärtänyt sen merkitystä. Enkeli Gabriel selittää sen 

hänelle. Maria on tuleva raskaaksi, ja syntyvälle pojalle on annettava nimi Jeesus, joka merkitsee: 

”Jumala pelastaa”. Nimi Jeesus on kreikkalainen muoto heprealaisesta nimestä Joosua (Joshua). 

Edelleen enkeli kertoo, että Jeesus on ”Korkeimman Poika”, tämä ilmaisee samanaikaisesti sekä 

jumaluutta että kuninkallista arvovaltaa. Hän on siis myös kuningas. Jeesusta todellakin nimitetään 

Luukkaan evankeliumin kärsimyskertomuksissa useita kertoja kuninkaaksi (Luuk. 23: 3, 37 – 38).

Varhainen kirkko näki tuossa tervehdyksessä myös vertauksen Eevaan. Eevalle Jumala sanoi: ”Minä 

teen suuriksi  sinun raskautesi  vaivat,  ja  kivulla  sinä  olet  synnyttävä lapsesi”  (1.  Moos.  3:  16). 

”Armon saanut” Maria on siis täysin toisenlaisessa tilanteessa. Jumala kirosi Eevaa mutta siunasi 

Mariaa.



Maria  kysyy  enkeliltä,  miten  tämä  on  mahdollista?  Saman  kysymyksen  teki  Sakarias  enkeli 

Gabrielille aikaisemmin (Luuk. 1: 18). Mutta samalla kysymykset ovat erilaisia. Sakarias tiesi, että 

vanhoillekin  ihmisille  voi  tulla  lapsia.  Näin  Sakariaan  kysymys  tuo  esille  epäuskon.  Marian 

kohdalla tilanne on toinen. Hän tiesi, ettei neitsyt voi synnyttää, sen takia Maria kysyi, miten tämä 

on mahdollista? Marian kysymyksessä ei ollut epäuskoa. Marian raskaaksi tuleminen on Jumalan 

antama lahja joka tapahtuu Jumalan Hengen voimalla. Samalla enkeli Gabriel mainitsee Elisabetin 

raskauden yhdistäen nämä kaksi tapahtumaa toisiinsa. Näin Danielin saama lupaus täyttyy (Dan. 9: 

24), on toteutumassa aika, jolloin pahat teot sovitetaan.

Enkeli Gabrielin lausuma ”Jumalalle ei mikään  ole mahdotonta” tuo mieleemme Saaran raskaaksi 

tulemisen ja Iisakin syntymän (1. Moos. 18: 14: ”Onko Herralle mikään mahdotonta? Ensi vuonnna 

minä palaan luoksesi tähän samaan aikaan, ja silloin Saaralla on poika.”) Näin toteutuu se asia, että 

Jumala voi saattaa jotakin olemattomuudesta olemisen tilaan.

”Tapahtukoon minulle niin kuin sanoit.” Maria on todellinen Herran palvelijatar. Hän esimerkki 

meille siitä, miten tulee toimia. Vähäinen tyttö vastaa oikein Jumalalle.


